
 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ønsker til Borgerrepræsentationens forhandlinger om  
Københavns Kommunes Budget2026 
 
Til Borgerrepræsentationens kommende forhandlinger om Kø-
benhavns Budget for 2026 har Brønshøj-Husum  
Lokaludvalg følgende ønsker i ikke-prioriteret rækkefølge: 
 
 
Socialrådgivere hos læger i Tingbjerg 
Bevillingen til socialrådgivere hos læger i udsatte boligområder fra 

Budget2022 udløber. Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der af-

sættes en ny bevilling, så socialrådgiverne hos lægerne i Tingbjerg kan 

fortsætte. Det er lokaludvalgets opfattelse, at der fortsat er stort behov 

for, at borgerne kan få hjælp, råd og vejledning via socialrådgiverne 

hos lægerne i Tingbjerg. 

 

Genetablering af kunstgræsbaner i Tingbjerg  
Idrætspark samt kunstgræsbane ved Gadelandet 
Etableringen af Multihallen i Tingbjerg vil betyde, at en eller flere af de 

eksisterende kunstgræsbaner i Tingbjerg Idrætspark nedlægges. 

Kunstgræsbanerne bruges af alle bydelens boldklubber. Derfor ønsker 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg, at der afsættes midler til at etablere nye 

kunstgræsbaner andre steder i Tingbjerg Idrætspark svarende til de 

baner, der nedlægges. 
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Ved punkt 8 kan en eksisterende græsbane erstattes med en ny kunst-

græsbane. Ved punkt 9 kan en eksisterende syvmandsbane erstattes 

med en ny kunstgræsbane. 

  

Selvom der er afsat planlægningsbevilling til udearealerne i idræts-

parken, ønsker Brønshøj-Husum Lokaludvalg, at der med Budget 

2026 afsættes midler til anlæg af kunstgræsbaner – uafhængigt af 

multihal og udearealer. Umiddelbart er kunstgræsbanerne ikke en del 

af udearealprojektet. Desuden starter planlægningen af udearealerne 

først, når projektkonkurrencen for multihallen er afsluttet, hvilket er for 

sent i forhold til at kunne nå at etablere nye baner, inden de eksiste-

rende nedlægges. Det er afgørende, at de nye baner står klar, før byg-

geriet af multihallen gør de eksisterende baner utilgængelige. Et re-

duceret antal baner vil få alvorlige konsekvenser for boldklubbernes 

aktiviteter og kan medføre større frafald blandt børn og unge. 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg er desuden bekendt med, at Kultur- og 

Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen har gennemført en 

screening, der viser, at det er muligt at opgradere den eksisterende 

boldbane ved Gadelandet til en kunstgræsbane. Lokaludvalget støtter 
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en sådan opgradering, men prioriterer behovet i Tingbjerg Idrætspark 

højest – en vurdering der deles af brugerbestyrelsen. 
 

Helhedsplan for området omkring Husum Torv, herunder 

Husum Station - med inddragelse af lokaludvalget.  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har en vision om at udvikle Husum og 

gøre bydelen mere attraktiv. Lokaludvalget ønsker, at der med Budget 

2026 afsættes midler til at udarbejde en helhedsplan for området om-

kring Husum Torv, herunder Husum Station – med inddragelse af 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg. 

Der ses muligheder for byfornyelse omkring Husum Torv og langs 

Frederikssundsvej, eventuelt via lempelse af byggebegrænsninger. 

Lokaludvalget ønsker også udvidelse af buspladser ved Husum Station 

for, 

a) at skabe direkte forbindelse til Tingbjerg. 

b) at flytte visse bussers endestation fra Husum Torv til Husum Sta-

tion. 

Samtidig ønsker lokaludvalget, at Husum Torv og krydsningen ved 

Vestvolden udvikles til en attraktiv port til København samt et kultur-

centrum, eventuelt ved at flytte kommunale faciliteter hertil. 

Ved borgermødet om Kultur- og Fritidsforvaltningens foreslåede pri-

oriteringer på kulturhus- og biblioteksområdet, herunder flytning af 

Husum Bibliotek, var der blandt de 68 deltagere bred opbakning til 

udviklingen af området omkring Husum Torv. 

 

Midler til flytning af Husum Bibliotek til en central place-
ring i Husum 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der med Budget2026 afsæt-

tes midler til at flytte Husum Bibliotek til en mere central og lettilgæn-

gelig placering i Husum, så det i højere grad kan komme borgere i Hu-

sum, børn og unge på Nørre G, Korsager – og Husum skole de nærlig-

gende institutioner og det nye byudviklingsområde Bystævneparken 

til gavn. 

På borgermødet den 8. maj om Kultur- og Fritidsforvaltningens for-

slag til flytning af Husum Bibliotek, var der stor opbakning til ønsket 

om en mere central og lettilgængelig placering af Husum Bibliotek 

blandt deltagerne, især med fokus på området omkring Husum Torv, 

hvor der findes ledig og lettilgængelig kapacitet. Der henvises til Lo-

kaludvalgets Høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen. 
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Midler til screening af potentielle grundvandskilder og 
skybrudsløsninger, der kan tilføre mere vand til Utterslev 

Mose og dermed forbedre vandkvaliteten 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der med Budget2026 afsæt-

tes midler til screening af potentielle grundvandskilder og skybruds-

løsninger, der kan tilføre mere vand til Utterslev Mose og forbedre 

vandkvaliteten. Mere vand er nødvendigt for at sikre, at mosen opnår 

god økologisk tilstand og til de åer, der planlægges åbnet i de kom-

mende år. 

Samtidig oplever flere grundejere problemer med opstigende grund-

vand og skybrudsvand. I stedet for at lede vandet til kloaksystemet bør 

det bruges til at styrke nærliggende ferskvandsmiljøer. En screening 

af oplandet til Fæstningskanalen og Utterslev Mose kan bidrage til at 

løse begge udfordringer. 

Sidste år fik Brønshøj-Husum og Bispebjerg Lokaludvalg afsat midler 

til undersøgelser af grundvandsmagasiner under blandt andet Utters-

lev Mose (Carlsbergforkastningen). Resultaterne pegede på, at volu-

men og vandkvalitet ikke var tilstrækkelige. Lokaludvalgene har dog 

stillet kritiske spørgsmål til metoder og konklusioner og foreslår yderli-

gere undersøgelser. 

 

Thomas Dambo trolde 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der afsættes midler til projek-

tering – eller både projektering og delvis finansiering – af Thomas 

Dambo-trolde. 

Forligsparterne bag Overførelsessagen 2024/2025 har henvist ønsket 

om etablering af tre "Mosetrolde" til forhandlingerne om Budget 

2026. Teknik- og Miljøforvaltningen har kontaktet lokaludvalgets se-

kretariat for at indsamle oplysninger til et budgetnotat. På baggrund 

af dialog med en lokal arbejdsgruppe foreslår sekretariatet, at der ar-

bejdes med to modeller: 

 

• Model A: Forprojektering (0,15 mio. kr.) samt delvis finansie-

ring af tre trolde (1,4 mio. kr.) 

• Model B: Kun forprojektering. 

 

Forprojekteringen bør omfatte: 

• Skitse- og konceptudvikling i samarbejde med 

Thomas Dambo. 

• Lokalisering i dialog med nærområder og forvaltning. 

• Bred borgerinddragelse. 

• Udvikling af en bæredygtig driftsmodel. 

• Tidlig dialog med relevante interessenter. 
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• Indhentning af finansieringstilkendegivelser fra eksterne og in-

terne aktører. 

• Udarbejdelse af en projektbeskrivelse med tidsplan og rollefor-

deling. 
 

Midler til anlæg af naturværksted med bemandet lege-
plads ved EnergiCenter Voldparken 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der med Budget2026 afsæt-

tes midler til anlæg af et naturværksted med bemandet legeplads ved 

EnergiCenter Voldparken. 

Brønshøj-Husum er i dag markant underforsynet med naturpædago-

giske tilbud til børn og unge – på trods af, at bydelen rummer en rig 

og let tilgængelig bynatur med blandt andet Vestvolden, Utterslev 

Mose og andre grønne områder. Denne natur udgør et oplagt grund-

lag for meningsfulde og engagerende lærings- og oplevelsesaktivite-

ter, hvis de rette faciliteter stilles til rådighed. 

I Københavns Kommunes handleplan for biodiversitet peges der 

netop på behovet for at etablere nye undervisnings- og pædagogiske 

tilbud om biodiversitet og natur. Et naturværksted i Voldparken vil 

kunne imødekomme dette behov og samtidig bidrage til at styrke 

børn og unges forståelse for og relation til naturen i nærområdet. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har siden foråret 2024 arbejdet med en 

foranalyse af muligheden for et naturværksted med bemandet lege-

plads. Parallelt har Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) i samarbejde 

med organisationen GAME undersøgt muligheden for at etablere et 

Streethub inden for samme byggefelt. Foranalysen viste dog, at 

begge projekter ikke kunne realiseres samtidigt, grundet restriktiv for-

tolkning af reglerne for fortidsmindebeskyttelseslinjen. 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har flere gange drøftet sagen og ind-

sendt kommentarer til Teknik- og Miljøforvaltningen. Det er lokalud-

valgets klare holdning, at der bør prioriteres et naturværksted med be-

mandet legeplads. Det har lokaludvalget i samarbejde med lokale ak-

tører arbejdet målrettet for gennem mange år – og behovet er nu 

mere aktuelt end nogensinde. 

 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet og besluttet disse lokale øn-

sker til Budget2026 på ordinært møde den 22. maj. Lokaludvalget og 

dets sekretariat står til rådighed for spørgsmål og dialog om ønskerne. 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

Christoffer Rosenkrands, forperson 


